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Az igazi megoldás.Kimen vakmerő fecsegést; a legutolsó audienciájáról végleges bizonyítéka an­nak, hogy reaktiválisa a legnagyobb képtelenségek közé sorozható. Ez a balkánszerü politikus egész közéleti pályája alatt nem tudott olyasmit fel­mutatni. amely őt a magyar miniszter- elnöki székre méltóvá tette volna. Most már negyedízben van hozzá szerencsénk, de egyetlen egy esetben sem jött vala­milyen nemzeti ügy előmozdítására, ha nem ellenkezőleg mindig csak a letöré sére. — Ezelőtt nyolc évvel kezdődött a nagy véderő harc; az egész ország­ban fellángoltak a hazafias nemzedékek s nemzeti vívmányokért harsogott min­den torok. Széli Kálmán gyenge kor­mányát elsöpörte az áradat, de erre fel­hozták Zágrábból Kiment, hogyha kell, erőszakkal fékezze meg a nemzetet.Akkor nem bizonyult elég erősnek s csakhamar utilapulat kötöttek a talpa alá. — Kétszer egymásután tapasztalta a bukás keserű érzéseit Ezelőtt két év­vel pedig azért küldték nyakunkra, hogy törje le a nemzetnek a gazdasági önállóság felé robogó vágyait. Haza-

hatlan munkája részben sikerült, mert a választásokon vesztegető banditák jár­tak körül az országot s a szent korona területéből csapszéket csináltak. De azért nem tudta annyira letörni a nem zeti közvéleményt, amily mértékben szüksége volt a pacilikációra. Mert a választási öldöklésből megmenekült ha­zafias elemek ügyes taktikával megállí­tották a kormánynak a nemzeti vesze­delem felé robogó kocsiját s bebizonyult hogy a korrupció által összetákolt több-vedélyes küzdelmének gátat vetniKhuen megbukott s bár azóta ismét kihizelegte magának a hatalmat azzal minden politikai tényező tisztában van, hogy a kormány reaktiválása nem ko­moly jellegű Egyszerűen a király rápa­rancsolt Khuenre, hogy a pártjával ej­téssé el a rezoluciós követelést, továbbá hogy rendezze a delegáción ügyeket! A horvát választások elrendelése is sürgős jellegű volt. Sőt meglehet, hogy egy kis ideig próbálkozni fog Khuen az ellenzék obstrukciójának letörésére, de úgy hisszük, hogy maga Khuen látja legjobban kísérletezésének sikerte­lenségét. Rövid időn belül véglegesen

meg fog bukni és eltűnését a politika színről nyomban fogja követni a vég­leges megoldás.A mi álláspontunk kezdettől fogva az volt, hogy a véderőhöz az ut a válasz­tási reformon keresztül vezet. Ezt a két kérdést most az a jogos állítás hozta szoros kapcsolatba, hogy végleges véd eröreform megalkotására népparlament illetékes. Ez a tétel hozta magával a priusz követelését s a hadsereg sürgős szükségletének fedezésére a provizóriu­mot. Kétséget sem szenvedhet, hogy egyedül ez a programm alkalmas a nagy ellentétek elsimítására, megvalósuiása tehát csak a rövid idő kérdése.A választói jog hívei nyugodtan al hatnak. Az igazi megoldás már nem késik sokáig. Khuen szolgalelkü fel­ajánlkozása meg tudta akadályozni a nagyszabású reform előterjesztését, de hála a függetlenségi és 48-as párt önfeláldozó küzdelmének, az utolsó akadály is rövid időn belül el fog tűnni, s akkor szabad lesz a tér az ország újjászületésének az elérésére.

T Á R C A .

A v irág  és  a divat.A  „Bajai f  üggetlen Újság“ civloii i.m '] 1 Irta: P a lo t a i  Ir é n  (Folytatás.)Aki a természetnek igazi kedvelője, alu csak csodás bámulattal telik el a természet felséges alkotásai előtt, aki barátja a nagy mindenségnek, az érzi és tudja, mennyi szé­pet, magasztosát és nemeset rejt az magában, be ez az ember aztán lélekben meg is van fim győződve arról, hogy a természet testeinek, lényeinek rombolása, pusztítása, öldöklésé mindig csak müveletlenségre mutat és mindig csak a vadság nyomában jár.
A virág a női kalap legszebb és legtermé­szetesebb ékessége, díszítése. S mivel a kala­pon az arc közelébe kerül, nagyon is külön­böző hatást telid a szemlélőre, lellát meg­választása és elrendezése épen nem lehet közömbös dolog viselője előttA női kalapon mindig csak a müviiág jáija,

már csak azért is, mert az élő virág gyorsan hervad s folyton uj világ választásával, ren­dezésével kellene bíbelődni.Hogy a virág miként és mikor lesz valóban díszére a női kalap sak, arra nézve szabályt felállítani nem lehat. Itt megint csak ajóizlés lehet vezetőnk. Legyen szabad csak egy-két, a jóizlésről tanús , > > példát említenem.Az a jóizlés pl. okvetetlenül megsúgja ne­
künk, hogy télen, nikor mindent hó és jég borit, s a fák szinte dideregve integetnek 
felénk zuzmarás agaikkal, még a művirágból sem lehet gyöng magot, vagy más tavasziVilgy pjáne nyári virágot diszül alkalmazni. Használjunk ilye; mi a tel évadjának meg­felelő virágot. A lőnek jellemző növényei: az örökzöld bokrok levelei, egy-két virággal a női kalapnak érdekes díszei lehetnek.Továbbá megsúgja ez a jó Ízlés azt is, hogy az ábránd« tearózsa mindig rosszul áll valami köznapi öltözethez. A tearózsa, a vi­rágok királynéja, az övéhez hasonló toilettet kivan magának; mik ezzel áll harmóniában, összhangbanTovábbá ne eh dje soha senki, hogy a virág csak tartó. ,m a kalapnak es nem maga a kalap. Csak in« - ;es szerepet szabad el­

foglalnia, amivel azt akarom mondani, hogy csak diszitése legyen a kalapnak s ne készül- ! jön a kalap virágból. Soha sem engedhető 1 meg, hogy annyi virág vagy levél legyen egy kalapon, hogy azt teljesen elfödje s alak­ját elvonja szemeink elöl.Akiben megvan e joizlés, amelyet Jean Paul esztétikai lelkiismeretnek nevez, az a virágok különféle változataival, pompás szín­gazdagságával festői, kedves, vonzó, titokza­tos, különcködő, feltűnő, regényes, vagy olyan hatást érhet cl, amilyent csak kivan s aminö egyéniségével leginkább harmonizál. De az a hölgy azután meggyőződhetik arról is, hogy »nincs a világon az a tolldisz, az a kitömött ékes tollú madár, vagy madárszárny, mely ha hozzá még a kalap formája is jól megvan választva, a virágot nagy és imponáló,kedves és figyelmet magára vonó hatásával s a szemlélőre gyakorolt bűvös erejével, meg csak meg is közelítené.«Mintha csak hallanám az ellenvetést, hogy idősebb hölgyek kalapját nem lehet vagy leg­alább is könnyebb tollal díszíteni s bogy a művirág nem tartós; hamarosan tőnkre megy.(Folyt k.iv.)
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Az államsegély.Ötvenezer koronát utalványozott ki a bel­ügyminiszter Haja városnak az 1912. évre szóló államsegélyből. Tudni kell, hogy az állami költségvetésnek ez a tétele, az állam áldozatkészsége:.ck ez a morzsányi megnyil­vánulása kárpótlás a városok számára az állam helyett végzett funkciók fejében.l'g>-e bár természetes követelés, hogy az állam a helyette végzett teljesítményének ösz- szcpének arányában ossza ki lég\en az állam- sc0c > négy milliónyi teleiét. Baja sok pénzt takarít meg évenkint az államkasszának azzal, hogy a városi közigazgatás tárcájának Kere­tében u rendkívül terhes állami funkciókat végzi. Mas hozzánk hasonló város bizonyára nem fordít nagyobb összeget ugyanennek a feladatnak a teljesítésére. Nos, es amint az államsegély szétosztásáról szóló kimutatást nézzük, azt kell hinnünk, hogy más kisebb város nagybb összeget vesz ki évenként a kasszájából, mint Baja. Nincs a kezünkben amazoknak az erre vonatkozó kimutatása, de azt c statisztika nélkül is állíthatjuk, hogy többre nem rúg az az összeg, amit az állam helyeit végzett funkciókra fordít más hoz­zánk hasonló város.Az érem másik oldala az, hogy Baja öt­venezer koronát kap államsegély címen, Miskolc hetvenezer koronát, Székesfehér­vár 720ÜÜ koronát, Újvidék 67000 koro­nát, Versec és Zombor 52000 koronát kap­nak. Ezt a kimutatást nézve, az igazság, a következetesség azt involválná, hogy Baja oly szerencsés város leit légyen, hogy e fel­sorolt városuk valamennyije nagyobb áldozat­tal járul az állam közigazgatás helyettesíté­séhez, mint Baja. Ennek az ellenkezőjét bi­zony i tani azonban teljesen felesleges. Nem fogadhatjuk el tehát mértéknek az államse­gély kiosztására az állam helyett teljesített funkciók arányát.Az egyes városok anyagi helyzete szabta volna meg lehat az államsegély mértékét?Nem, erre is tagadó választ kell adni. Hi­szen a kilencvenezer korona államsegélyben részesülő Szabadka jóval gazdagabb város mint Baja es a Bajával egyenlő elbírálás alá került Komárom távolról sincs oly tehetős, mint mi. Am ugyanígy megakadunk, ha a potadó nagyságát próbál nők mértékül venni. A Baja előtt álló városok közül a felének ha van 77 százalékot meghalladó közköltője.Nos, lm sem az állami funkciót, sem a va­gyoni erőt, sem a potadót nem vehetjük a várossegély kiosztásának alapjául, valóban zavarban vagyunk, ha a négy millió korona kiutalványozásának a kulcsát keressük. Mert lehetetlen más konzekvenciára jutni, mint­hogy a belügyminiszter a kunyorálásnak és a befolyásnak Magyarország közigazgatásá­ban, jaj, közismert súlya alatt állapította meg az államsegély mértékét.Nem rekrimitiálunk, nem használjuk a kri­tikának azt a hangját.

Am ennél a pontnál megállani még sem lehet. Tudjuk azt, hogy a belügyminiszter a városok segélyét főképpen a rendőrség tovább­fejlesztésének céljaira adta. Már most, ha el­következik az az idő, amikor a kormány a rend r.-uget államosít.mi fogja, ezt a városi scg. \t k r.nészetszerii.eg az államosított vi­déki rei dorségek szerv eresére fogja fordítani. Az ádams gélyből az eg\ts városoknak jut­tatott rész precedenst! fog szolgálni a rend­őrségre fordítandó összeg nagyságára nézve. Így tehát előáll majd az a helyzet hogy a bajai «állami rendőrség szervezésére csak any- nyit log fordítani a belügyi kormány, mint pl. a komáromira.Ennek a sérelemnek már most elejét kell venni. Ha Baja nem is követeli a városok segélyéből a megillető aránkban a részét, annak mindenesetre kifejezést kell adnia, hogy áz őt ért méltánytalanság ellen opponál es megnyugtató választ kell kapnia a bel­ügyminisztertől, hogy ez a sértő igazságtalan kulcs nem fog precedenst alkotni. Ennyit leg­alább elvárunk a be’ ügy minisztertől.
T e l e f o n h i r e k .

! uriitpe.a, 1912. április 2.jVíaggarok a pápa előttKómából jelentik, hogy ma száz ma­gyar zarándok, közöltük mágnások és képviselők tisztelegtek a szentatya előtt. A  zarándokok a pápát igen fáradtnak, levertnek látták s a környezetéből ki- szivárgott hírek szerint a pápa egészségi állapota nagy aggodalomra ad okot.
j \ z  apagyilkos hülge.Párisból jelentik, hogy Pillet műegye­temi tanár tegnap az ő hülye kamasz fiával sétált a Szajna partján, miközben a fut revolvert rántott elő s apját két lövéssel leterhelte^Kirándulók katasztrófája.Baumaichaise tangeri hancia követ, mint Tangerből táviratozzák, nejével és két gyermekevei csónakon kirándulást tett a tengeren A kirándulókat vihar élte utói, a csónak felborult és mind a négyen a tengerbe fúltak.Szécsi jVCagda szilencium alattS/écsi Magda a pozsonyi színtársulat szubrett primadonája minden komolyabb ok nélkül laképnél hagyta direktorát : Polgár Károlyt s elszerződött a bécsi Karl-Theaterhez. Polgár Károly lölje leütésére az Országos Színész Egyesü­let választmánya Szécsi Magdát az ősz szes magyarországi színpadokon való fellépéstől eltiltotta

I N A P l  h í r e k
Tisztviselők családtagjainak arcképes 

igazolványa. Biztos forrásból nyert éiuMi- lésünk szerint az összes állami tisztviselők I családtagjai legközelebb féláru vasúti kedvez- ! menyre jogosito arcképes igazolvány t kapnak | Ezen újítással az állami tisztviselőknek iU> :1 1 lesz szükséges n inden egyes alkalom m,.; külön kérvényt beadni es esetleg hetek;/ várni a vasúti igazolványra, ami sürgős eső­tekben különösen nagyon előnyös az állami tisztviselőkre nézve. A vasutasok családon’, jair.i vonatkozólag pedig a legközelebb lesz kibocsátva a rendelet.Az alkohol aldozata Mint csurogj leve­lezőnk írja, múlt vasárnap betért a Niklits Mojailó-féle vendéglőbe Jurisin Zsiván csurogj | földmives és vasárnapi szokás szerint egy kis I gyomorerősitőt kért. Lukacsev Gyura nevű I társával üldögélve, megittak jó pár pohár italt.| Jurisin hogy megmutassa, milyen nagy jVu I egy sörös pohárba kért pálinkát s bárom ily pohárral magába ürítve, haza indult, de út­közben összeesett Mire hazai itték, meghall. A rendőrség a biinügyi feljelentést megtette a vendéglős és Lukacsev ellen. Utóbbi ellen azért, mert az rendelte a pálinkát.
Ellopott ezres Óbecséről jelentik: A na­pokban Iványi Veronka óbecsei szülésznő el akart utazni Amerikába. Evégből kivett a bankból 2550 koronát. A pénzt hazavitte és aztán elment vele egy udvarban lakó özvegy Bujella Mihálynéhoz, hogy mivel ő már min­dent elcsomagolt, engedje meg, hogy megmo­sakodjék. Eközben özv. Bujelláné álkulccsal kinyitotta Iványi lakásának ajtaját és az asztalon levő pénzből 1000 koronát elemeit és a többit otthagyta. Aztán mint aki jól végezte dolgát, visszament lakására. Iványi Veronka csak utazás előtt vette észre a pénzhiányt. Rögtön jelentette a dolgot a csendőrségen és gyanúba fogta Bitjei latiét, aki a lopott pénzt átadta a csendőröknek, fűlve a következmé­nyektől. Ezért a csendőrség nem tett feljelen­tést özv. Bujelláné ellen, iványi Veronka pe­dig megkapva az eltűnt ezresét, Amerika felé vette útjátA zontbori pén^ügyigazgatóság ketté­o sztá sa . A zontbori- kir. pénzügyigazgatóság kettéosztásáért való mozgalom még mindig kisért. És mert erről csak a vármegye kelte- osztása esetore lehetne szó, az Újvidéki Hírlap emellett csinál hangulatot, sőt Bácsmegyc kettéosztását a közeljövő eseményének mondja. Egyébként a magáénak vitatja ez esetre is az uj pénzügyigazgatóságot, mert úgymond el nem lehet vitatni, hogy a pénzügyigazga­tóság, valamint a vármegyei székhely is je­lenleg a megye minden részéből nehezen kö­zelíthető meg, például egy titeli vagy zsablyai félnek a vármegyei árvaszékhez eljutnia leg­alább is olyan fáradtság és időveszteség, m.ntha Becsbe kellene utazni. Cikkét azzal fejezi be laptársunk, hogy a megye ketté­osztása esetére Újvidéket illeti az uj pénzügy­igazgatóság.

Kéfifiö, iw fién - 
por, fténmáj és 

rajfiaí?áncslegjobb minőségben és leg- olcsóbb napi árban.

Rézkénporló,szabadalmazott
ETEZO (Nnpjegyii.)kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, Verinorel-rendszerü, legjobb minőségű.

””” —~jp Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
rsr DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN - » C
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Meglopta az apjat. Gergity Márton és Muity János, mindketten jómódú gazdák gyer­mekei együtt őrizték a mezon injuk birkáit. Legeltetés közben Gergity el mesel te, hog\ apja sok pénzt tíii t otthon i ládáimba Muity rá­beszélte Gergityet, hogy lopjon el valamennyit a pénzből, majd ők azon revolvert vásárolnák és a mezőn lövöldözni fognak. \ napokban Gergity el is lopott 20 koronát és odaadta azt társának, aki revolvert, dohányt es cumot vásárolt a lopott pénzen, a fenmarado l> K át pedig megtartotta magának. Amikor Gergity apja észrevette a lopást, feljelentést tett a csendórségen ismeretlen tettes ellen. A ősei d- őrség a tettest kinyomozta a pan is/.os tia személyében, mire az öreg Gergity vis.sy, .v*»;.:a panaszát.

Lifka Bioskop. Teljesen zsuflölt nézőtér gyönyörködött a két ünnepnap a Lifka Bios­kop előadásán s 100 számra ment azoknak a száma a kik kénytelenek voltak elmenni meri nem kaptak jegyet. Az igazgatóság reá is szolgált erre, mert igazán kiváló szép mű­sorral kedveskedett a közönségnek. A mai műsorból különösen a szerelem tükre cimü színes képsora általános feltűnést kellettek többi képek is a cigányleány, Caracao her­ceg és a komikus képek is elsőrendűéi:. Aki jól akar szórakozni az nézze meg a Bmskop u ai műsorát. Holnap a szezon k-gímcv'-bb slagere «Megvetve» cin.ii n g\ 3 f i 1 -'- s társadalmi dráma kerül s í i .D rágább lesz az utazr.s. a. osközlekedési tanács es tanfahi ott-ag ülést tartott, amelyen Beöthy László sere--, edmmi miniszter a vasúti díjszabás emeléséről, majd a zónarendszernek kilometerszmnitás szerint leendő megváltoztatása tárgyában készült tervezetet olvasta föl.C sa k  a M au th n er-fele  m agvakat vásá­rolnák helyesen gondolkodó, számító gazdák és kertészek még akkor is. ha mások olcsób­bak volnának, mert tapasztalatból tudják, hogy ez csakis a magvak rovására és a vevők kárára lehetséges.
SegédszerkesztőK Ö D Ö K  K Á K O L . Y .

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefoiiszi'nm

2650/012. tkvi szám.
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2 es 11 .-/, házas beln-lekr ■ es kemb rés diiiö- boíi 2 hold 1010  négyszögöl n-iiil.-iü kenderes didőbeli szőlőre 8 /OJ korona :t i a bacsborsódi 5 b > bele beni 30 :-j | t'-s .32/1 brsz, a ingatlanok ti k néb. Latinoviis l i ­nos ügyvédet illeteti KJ-:.d részéle 2000 korona kikiáltási árban ezennel elrembdi és annak Baján a telekkönyvi árverési helyiségben 1912. évi  
április hó 17. napjának délutáni 3 óráját  kitűzi.Az elárverezendő ingatlanok a kikikáltási áron alul eladatni nem fognak.Árverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kész­pénzben vagy ovadókképes értékpapírban a ki­küldött kezéhez tegyék le.Vevő a vételárat, 3 egyenlő részletben és pe­dig az első részletet 15, a másodikat 30, a har­madikat 4 ö nap alatt mindig az árverés napjá­tól számított, de mégis az árverés napjától járó ;->% kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, mint bírói letét pún/ árnál az ide két példány­ban és kellő fel/.: kkol benyújtandó kérvény kapcsán fizessék l<*.A h.iíi.i11x 1/. ;t/ lüolsó rés/h tbe. számiital 1 k he Baja Ibi 2 mán-.us hó |0 . napján.

Di Rácz Károly.

A legki \ á óbb f an,  nemesített

kaphatók
H o ffm a n n  Ignác Szeged,újszegeik faiskolájában.Árjegyzék ingyen és bérmentve. Tel< ! >n szám 175

I{könnyű, és elegáns.
■ jjBersonmüvek Budapest/VII

Birtok-parcellázás.Öt holdtól kezdve 2540 kát hold To rontálmegyelum. 2400 kát hold temes* megyei birtokokat felparcellázza Mandel parcellázási iroda Temesvár, Dózsa-u. 4 sz Bővebb felvilágosit,isi nyújt Klein Dávid Szeged, református bérpalota, 1. emelet, ajtó 5
SALVATOR

GUMI SARKAK
VILÁG CZIK K
UTOLÉRHETETLEN 

TARTÓ SSÁGU!

MINDENÜTT
KAPHATÓ.

Á L L A N D Ó

/Baján, Sczsebet királijné-utca 7 szánt alatt.
Rosenfeld Albert ajánlja »»ítv választékai» sajatár és fizetési feltételek mellett. J W itményü Ja- 

\ rendezéseket rs kárpitos bútorait meglepő kedvezményes kiváló szakmunkásom végzi Telefonsz«)» 84.



„Bajai Fügt Ú jsá g“
1912. április 10.

FIG YE LEM !lit az alkalom, hogy mindenkiaz egészségtelen penészesed')szalma zsá éj ■ t eldobhassa éshelyébe csekél v 8 koronáértegy kiváló arcis, f a k e r e t ü

A  M

'Á;-v,.
mV •. yTw

sodrony ágybetétet
r u n !  illessen nálam, mely olcsó es tartós, szag és féregmentes. Az ágy beluiéretének bekül- de után, annak megfelelően, gyorsan és jól készíti l ö r  I F J .  U T U Y  P A L , - » £  
B a ja , E r z s é b e t -k i r á ly n é  u tc a  38. s z .  a . Továbbá készítek és nagy rak­tárt tartok sodrony háló kerítésekből udvar, kert, szőlők és terek bekerítéséhez. Rendkívül olcsó árakon kerítésekhez vasoszlopok. Raktáron vannak még kocsiülcsek es baromfiketrecek
H a  „ F O R H il i“ -iMaü p e r m e t e z

7 mert a » F O R H I N a  a’•? é ( ) T  s o k s z o r t a  m e g j a v í t o t tt i  í v e s e b b  b o r d ó j  k e v e r é k
j ^O ü lO l, k ész  á l l a p o t b a n !

Ü  f f -  Nagyon erősen tapad a nedves
■: 1 ■ levőire Is!

i a ,  Bármily harmatnál permetezhet 
vele! Semmi üledéke nincs! Szám­
talan elismerő nyilatkozat! Kerjen 

..'•í £L ingyen és bérmentve leírást a )8F: &!/**■*'* <’d d if j  á r .
* ‘ A s c h e n b ra u d  t s z a lta d a lm á t  

képez > > .J!ézkénport"‘ és 
, , H o rd á i p o r t “ .

R flR H IÍÍ9 y ártói- Budapest, 
fU IU H l 'l  VI, Vaczi-Ut 93.

J umindenfele kivitelbe, szállodák, vendég­lők, mészárosok és magánosok részére készíttetnek
G O L D N E R '
Testvérek
jégszekrény­
gyártóknál BAJA

Matyas-király- 
tér 6 és Pesti­

ét II. számÁllandó nagy jégszekrény-raktár. Kedvező fizetési feltételek. Elvállalunk épület-asztalos és bádogos munkákat. Jutányos árak. Képes árjegyzék ingyen és bérmentve.Ko eU>á A j, (í, { ' J

■Am/ " k ;  : . g  y  . .  .

-palával teljesen egyenlő m 
kerös, ruganyos és szép |#£s 

10Tgy á rth a t  h á rk i "Ü H
négyzetm éterenként 80 fillérért.(lyárakat bevált szabadalmak szerint 50,000 koronától feljebb; 1-a minőségért, teljesítőképességért legmesszebbmenő garanciával berendez:

K E N D E  M Á R  O N  m ű s z a k i v á lla la taBUDAPEST, VI., SZ O N D Y -U T C A  90. SZ.
A I ege11erj odI ebb és l ógj  óbbönműködő hordozható t;s kocsira szerelhető s/ölö-, gyümö’csfa-, komló) < s sövénvpermeto/ö aö F ?  W ^
ü s s  0 #k\j r-• ' ".VT .swv—

.  » „ „ „ „ „ a

i& orsajtök.
H y d r a u l i k u s  s a j t ó k .

N iu s t s z ü p ö  k é s z ü l é k e k .  
S z o iö z u z ó g é p e k .

hrdelödŐknek bővebb felvilágosítással szolgál:

PH. l ia f f  arth  & Ge>» Wien

V  k K m a t iV : iM j T k i ő  !g fr  mmm w«***•§ 1 Bk a*?' v, \
F R A N K F U R T  a M . B E R L I N110i\ számú illusztrált árjegyzék ingyen és hérmenív P A R I Sélők kerestetnek.

Ellátás kerestetik.d'isztességes egyszerű polgári csa­ládnál teljes ellátást keres magá­nos ur.Bővebb felvilágositás kapható, Attila utca 19. sz.
/Egyszerűen díszes cementlapok □ “-ként2 24 K-tól kezdve Csiszolt mozaik lapok □ “-kent 5 K-tól kezdve /feton mükőlépcső f. mtr.-ként 5 K-tól kezdveUsiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként10 K-tól kezdve/íeton sirkeret 2 m. hosszú 1 m. széles15 K-tól kezdve/ieton sirkeret l m. hosszú sirfedőlappal50 K-tól kezdve//rotbetétescementcsővek 15-100 cm. átmérőig /tut fedőlapok betonból 20 K-tól kezdve /t utmedencék betonból 6 K-tól kezdve; rizmedencék betonból 16 K-tol kezdve: 1 kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona. Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal

G r ü n h u t  MiksaSpitzer-fele tégla- és cemetárugyára.
A mesterdalnokCzipőm szép és tökéletes,Benne járni élvezetes,Mert ha czipőt szegzek, varrók, Raji’ van

/ALMAKA UOSU K-SAROK.
Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján


